
Město Rakovník 
Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 84. schůze rady města, která se konala dne 22. 12. 2021 od 13:30 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

USNESENÍ 773/21 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 774/21 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 19. ll. 2021 do 14. 12. 2021, uvedená 
podpoř. č. 199-213, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 775/21 
Rada města 

bere na vědomí "Protokol o otevírání nabídek" veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování 
lesních hospodářských osnov na území zařizovacího obvodu Lužná na území obce s rozšířenou 
působností Rakovník", 
rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností Lesprojekt Stará Boleslav, s.r.o., IČ: 25065602, 
Šarochova 1328, 250 Ol Stará Boleslav, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je "Zpracování 
lesních hospodářských osnov na území zařizovacího obvodu Lužná na území obce s rozšířenou 
působností Rakovník", za cenu 1 258 037 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 776/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 78. až 81. schůze rady města odborem sociálně - právní 
ochrany dětí a sociální prevence. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 777/21 
Rada města souhlasí 

s přijetím nepeněžního daru ve výši 23 000 Kč ve formě poukázek v nominální hodnotě 1 000 Kč 
poskytnutého I. M., bytem Rakovník, Pečovatelské službě Rakovník, IČ: 47012790, 
Wintrovo nám. 1903, 269 Ol Rakovník, pro pečovatelky a sociální pracovnice, 
s přijetím nepeněžního daru ve výši 1 O 000 Kč ve formě poukázek poskytnutého Z. B., bytem 
Příbram, Pečovatelské službě Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 Ol Rakovník, 
pro pečovatelky a sociální pracovnice. 

U S N E S E N Í 778/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

vyhlašuje Program pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti sociálních věcí 

a zdravotnictví v roce 2022 podle předloženého návrhu, 
pověřuje komisi sociálních věcí posouzením žádostí o poskytnutí dotací v oblasti sociálních věcí 
a zdravotnictví, 
ukládá odboru sociálně - právní ochrany dětí a sociální prevence zveřejnit Program 
pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví v roce 2022 
obvyklým způsobem. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

1 



U S N E S E N Í 779/21 
Rada města 

rozhoduje stanovit výši celodenního stravného od 1. 1. 2022 na částku 43Kč (přesnídávka 1 O Kč, 
oběd 23 Kč, svačina 1 O Kč), 
schvaluje vzor smlouvy o poskytování péče o dítě v Jeslích Rakovník s účinností od 1. 1. 2022 
v navrhovaném znění, 
schvaluje dodatek č. 3 Řádu organizační složky Jesle Rakovník a vydává Řád organizační složky 
Jesle Rakovník v úplném znění. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 780/21 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s V. K., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 
předmětem je nájem bytu č. 4 v DPS Vysoká 91, Rakovník. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 781/21 
Rada města 

vyhlašuje programy pro poskytování dotací z rozpočtu města Rakovníka v roce 2022 
v navrhovaném znění: 

Program pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti sportu v roce 2022, 

Program pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti kultury v roce 2022, 

Program pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti životního prostředí v roce 2022, 

Program pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti prevence sociálně patologických 
jevů v roce 2022, 

Program pro poskytování dotací města Rakovníka na podporu zájmových spolků v roce 2022, 
pověřuje 

sportovní komisi posouzením žádostí o poskytnutí dotací v oblasti sportu, 

kulturní komisi posouzením žádostí o poskytnutí dotací v oblasti kultury, 

komisi životního prostředí posouzením žádostí o poskytnutí dotací v oblasti životního 
prostředí, 

komisi pro výchovu a vzdělávání posouzením žádostí o poskytnutí dotací na podporu 
zájmových spolků a žádostí o poskytnutí dotací v oblasti prevence sociálně patologických 
jevů, 

ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu zveřejnit 

Programy pro poskytování dotací města Rakovníka obvyklým způsobem. 

USNESENÍ 782/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

bere na vědomí žádost spolku Děti Křivoklátska, z.s., IČ: 70847789, 270 23 Křivoklát 93, 
o poskytnutí peněžního daru ve výši 1 O 000 Kč na natočení dokumentárního filmu k ukončení 
třicetileté hudební činnosti paní D. P. v Roztokách a okolí, 
rozhoduje nevyhovět žádosti. 

(Usnesení přijato: Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Trešl; proti 1: Pavlík; nikdo se nezdržel) 

USNESENÍ 783/21 
Rada města bere na vědomí oznámení paní Dany Kubařové, ředitelky 1. mateřské školy Rakovník, 
V Hradbách 188, IČ: 47019581, V Hradbách 188, 269 Ol Rakovník, o přerušení provozu mateřské školy 
na období od 20. 12. do 23. 12. 2021 z organizačních a technických důvodů. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

2 



USNESENÍ 784/21 
Rada města souhlasí, na základě žádosti Mileny Křikavové, ředitelky Městské knihovny Rakovník, 
IČ: 71192565, Husovo nám. 114, 269 Ol Rakovník, s podáním žádostí této příspěvkové organizace 
o podporu ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek, vyhlášeného Středočeským krajem na rok 

2022, a to na projekty: "Rok s knihovnou, knihovna pro město" a "Moderní web informačního centra". 
(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 785/21 
Rada města bere na vědomí oznámení paní Ivety Weisové, ředitelky Mateřské školy Šamotka Rakovník, 
Šamotka 259, IČ: 47020334, Šamotka 259, 269 Ol Rakovník, o přerušení provozu mateřské školy 
na období od 27. 12. do 31. 12. 2021 z organizačních důvodů. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 786/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 82. a 83. schůze rady města odborem vnitřních věcí. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N ES E N Í 787/21 
Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 
č. 47- odbor správy majetku 
z ODPA 3722 POL 5169 ORJ 0205 (Sběr a svoz komunálního odpadu) 
z ODPA 3725 POL 5169 ORJ 0205 (Separace odpadů) 

-100 000 Kč 
-200 000 Kč 
-100 000 Kč z ODPA 3729 POL 5169 ORJ 0205 (Úklid černých skládek Kounov) 

na ODPA 3723 POL 5169 ORJ 0205 (Likvidace ostatního odpadu) 400 000 Kč 
(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 788/21 
Rada města schvaluje následující rozpočtová opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít je 

na vědomí: 

č. 49 - odbor správy majetku 
Příjmy: 

POL 4216 UZ 17508 ORJ 0205 ORG 21607 (Malinovského ul.) 
Výdaje: 
ODPA 2212 POL 6121 UZ 17508 ORJ 0205 ORG 21607 (Malinovského ul.) 

č. 50 - ekonomický odbor 
Příjmy: 

POL 4111 UZ 98037 ORJ 0204 (Kompenzační bonus- Covid-19) 
Výdaje: 
ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 

č. 51 - kancelář tajemníka úřadu, ekonomický odbor 
Příjmy: 

POL 4122 UZ 98032 ORJ 0215 (Dotace- Stř. kraj- krizové situace 2021) 
Výdaje: 

3 705 599,44 Kč 

3 705 599,44 Kč 

685,26 Kč 

685,26 Kč 

233 332 Kč 

ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 233 332 Kč 
(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

3 



U S N E S E N Í 789/21 
Rada města 

provádí rozpis schváleného rozpočtu města Rakovníka na rok 2022 dle platné rozpočtové 
skladby na jednotlivé útvary města a odvětvové třídění, s tím, že nižší členění dle rozpočtové 
skladby bude neprodleně provedeno ekonomickým odborem v souladu s předloženým návrhem 
v příloze č. 1, 
rozhoduje o provádění změn rozpisu rozpočtu tak, že 
a) rada města schvaluje změny rozpisu rozpočtu na příjmové a výdajové stránce, tj. přesuny 

finančních prostředků mezi jednotlivými útvary města a mezi paragrafy odvětvového třídění, 
b) starosta schvaluje ostatní změny rozpisu rozpočtu v nižším členění, tj. přesuny finančních 

prostředků v jednotlivých položkách v rámci jednotlivých útvarů a paragrafů rozpočtové 
skladby, 

c) ekonomický odbor provádí ostatní změny rozpisu rozpočtu v nejnižším členění, tj. změny 
org. v rámci jednotlivých položek, a to na žádost vedoucího útvaru spravujícího konkrétní 
rozpočtovou položku; 

ukládá ekonomickému odbom 
a) vést odděleně rozpočtová opatření, kterými se provádí změny schváleného rozpočtu, a zajistit 

jejich zveřejňování na úřední desce, 
b) evidovat veškeré změny rozpisu rozpočtu, 
c) změny v nižším než odvětvovém členění, které byly schválené starostou, případně provedené 

ekonomickým odborem sumárně předkládat radě města na vědomí vždy za uplynulé čtvrtletí, 
d) informovat vedoucí všech útvarů města, organizační složky Jesle Rakovník a Městskou 

policii Rakovník o provedeném rozpisu rozpočtu města Rakovníka na rok 2022, včetně 
sdělení závazných ukazatelů rozpočtu. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N ES E N Í 790/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 4. 12. 2021 do 17. 12. 2021, uvedená 
podpoř. č. 379-388, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N ES E N Í 791121 
Rada města bere na vědomí zvýšení ceny vodného a stočného s účinností od 1. 1. 2022. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 792/21 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatky ke smlouvám o dodávce a odběru tepla a teplé užitkové vody 
č. 060008/08, 060007/08, 060002/08, 060001/08 a ODB13-10 uzavřeným s Energie AG Teplo 
Bohemia s.r.o., IČ: 25072251, Havlíčkova 2583, 269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, jejichž 
předmětem je změna ceny tepla a teplé užitkové vody. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 793/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dodatek č. 2 k dohodě o stanovení podmínek dočasného 
užívání pozemku OSM-K/0170/2021 ze dne 20. 7. 2021 s STAVMONTA, s. r. o., IČ: 40525007, 
Hr'bitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň, v navrhovaném znění, jehož předmětem je změna termínu 
pro umožnění přístupu na místo stavby, kterým je koryto Rakovnického potoka. 

(Usnesení přijato: Pro 4: Nejdl, Pavlík, Štíbr, Švácha; proti 1: Trešl; nikdo se nezdržel) 

4 



U S N E S E N Í 794/21 
Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM- K/017112019 uzavřít smlouvu o zřízení 
věcného břemene s oprávněným GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 Ol 
Ústí nad Labem, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na částech pozemků p. p. č. 2970/87 a 376111, vše v k. ú. Rakovník 
(LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 53 796,60 Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 795/21 
Rada města rozhoduje objednat u Elektromontáže MAŠEK s.r.o., IČ:26142503, 270 36 Lubná 53, opravu 
přívodu elektrické energie pro hájenku Bory v k.ú. Chrášťany, za cenu 313 720,34 Kč bez DPH. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 796/21 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytový prostor o výměře 72 m2 (garáž) umístěný 
vbudově č. p. 2354, která je součástí pozemku st. p. č. 4072/3 v k. ú. Rakovník (LV 10001). Město 
Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek, případně od záměru odstoupit. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N ES E N Í 797/21 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad pro 

- J. V., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa na parkovišti za Domem osvěty 
v ulici Čs. Legií, 

- O. K., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Spa1ova za domem 
č. p. 2253, 

za podmínek GS 149/17. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 798/21 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 7 k nájemní smlouvě OSM-225/2009 uzavřené s Městskými lesy 
Rakovník spol. s r. o., IČ: 25056875, Na Sekyře 166, 269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, jehož 
předmětem je stanovení nájemného za rok 2021. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 799/21 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pachtu pozemku p. p. č. 1505/6 (191 m\ části pozemků 
p. p. č. 1505/1 ( 4 m2

) a 3869 ( 44 m2
), vše v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že minimální pachtovné je 

stanoveno na 15 Kč/m2/rok. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek, 
případně od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 800/21 
Rada města rozhoduje akceptovat změnu přílohy č. 3 - Koeficienty bonusové složky pro stanovení 
odměny a přílohy č. 4 - Standarty složení komunálních odpadů a podílů obalové složky od 1. 1. 2022, 
v navrhovaném znění, ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů ze dne 
30. 12. 2005, uzavřené s EKO-KOM, a. s., IČ: 25134701, Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, Nusle. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 801121 
Rada města schvaluje časový plán konání schůzí rady města na období 1. pololetí roku 2022, a to 
ve dnech 5. 1. 2022, 19. 1. 2022, 2. 2. 2022, 16. 2. 2022, 2. 3. 2022, 16. 3. 2022, 30. 3. 2022, 13. 4. 2022, 
27. 4. 2022, ll. 5. 2022, 25. 5. 2022, 8. 6. 2022 a 22. 6. 2022. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

5 



USNESENÍ 802/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 74., 77., 79., 80., 82., a 83. schůze rady města kanceláří 
tajemníka úřadu. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

místostarosta 

6 


